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MARSZALEK PIŁSUDSKI.

(1 elefonem od naszego korespondenta).
W arszaw a. 24 czerw ca, (zo) JaK do­

nosi „Kurjer P o ran n y 1*, w  dniach naj­
bliższych, • praw dopodobnie w  p ie rw ­
szych dnia-ii lipca, w yjedzie M arszałek 
Piłsudski na dłuższy urlop w ypoczyn­
kow y M arszałek nie zamiei za w  tym  
roku przeprow adzić kuracji w  Druskien 
nikach, jak to miało miejsce w latach 
poprzednich, ani też nie zam ierza się 
udać do żadnego innego zdrojowiska, 
lecz wyjedzie praw dopodobnie tylke na 
wieś. Zapew ne p. M arszalek uda się 
do swej działki osadniczej w  Św iątni­
kach na W ileńszczyźnie, gdzie zupełny 
spokój będzie najlepszym  odpoczyn­
kiem. O stateczna decyzja co do miej­
sca, jak rów nież termin w yjazdu p. 
M arszałka jeszcze nie zapadła iT erm in 
wyjazdu uzależniony jest rów nież od 
możności objęcia urzędow ania przez 
w iceprem iera Bartla.

GEN. SIKORSKI.

(Telefonem od naszego Korespondenta).

W arszaw a. 24 czeiw ca. (O). P rz e ­
byw ający w e Francji gen, Sikorski, 
zw rócił się do w ładz -wojskowych z 
.prośbą o przedłużenie mu kończącego 
się urlopu. M. S. W ojskow ych za ła ­
tw iło  prgśbę przychyInne. *

P. DEVEY ZA1N hEKLSOWAL SIE
BUDOW NICTW EM  W ARSZAW Y.

O elefonem od naszego korespondenta).
W arszaw ra. 24 czerw ca. (O) W zw ią­

zku z w izy tą  przedstaw icieli banków' 
am erykańskicn w Banku Polskim  oraz 
p. DeVeya u prezydenta W arszaw y , 
inż. S łonimskiego, prezydium  m iasta 
w!ydalo polecenie poszczególnym  w y ­
działom m agistratu i przedsiębior­
stwom miejskim przygotow ania dla p. 
Devejj»a m ateriałów , dotyczących budo­
w nictw a miejskiego, albowiem P. De- 
vey w yraził życzenie do£łąt|nego za ­
poznania sic z remi sp raw ap i!

W  KATEGORYCZNYM TONIF.

reietoiięm od naszego korespondenta.)
W arszaw a. 24 czerw ca, (co) ,,Eks- 

•res Poranny** donosi, że k ir je r  dyplo- 
ra tyczny  Rządu polskiego " /ręczy ł po­
łowi Pałkow i w  M oskwie instrukcje 
o noty, k tóre  pos. P a tek  m a złożyć 
'ziczerinowi. Odpowiedź Polski, jak 
łycbać, m a być u trzym ana w  tonie

ODPADY NAD STABILIZACJĄ 
FRANKA.

P a ry ż . 24 czerw ca  (PAT.) Komisja 
finansowa Izby deputow anych 32 g ło ­
sami przeciw  1 i p rzy  8 w strzym ują­
cych się przyjęła ustaw y o stabilizacji 
franka.

P a ry ż . 24 cze iw ca  (PAT.) Izba de­
putow anych 580 głosam i przeciw  14 
przyjęła p ierw szy  arty k u ł m staw y  s ta ­
bilizacyjnej. postanaw iający  wyniesienie 
przym usow ego kursu franka.

P a ry ż . 24 czerwicą (PAT.) Po ukoń 
cze-niu dyskusji nad rządowym projek­
tem ustaw y o stabilizacji franka, Izba 
deputow anych ostatecznie przyjęła u- 
staw ę 450 glosami przeciw  22.
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Sytuacja w Jugosławi i
BiafOgród. 24 ozorw ca (PAT.) P o ­

grzeb  półsłów P a w ła  Rądicza i B assa- 
liczlka zakończył się o godz. 2*15. O 
tej godzinie trum ny zam ordow anych 
posiów  złożone zosta ły  w grobow cach. 
W  czasie pogrzebu p rzem aw iało  7 mó­
w ców . Olbizyttme tłum y publiczności 
pow róciły  w skupionej ciszy  do mia­
sta, rozchodząc się do dom ow . Żad­
nych zajść przy  tej okazji nie było.

Blalogród. 24 cżerw ca  (PAT.) W ła­

dze miejskie Białogrodu rozp lakatow a­
ły  w  dniu pogrzebu deputow anych Ra- 
dicza i B assariczka odezw ę do ludno­
ści, w zyw ająca miedzy imąerni w szy - 
stkich w łaścicieli sklepów  do zam knię­
cia ich w południe na przeciąg iedaej 
godziny, dla za m anifesty wai&a oarurże­
nią z powodu zbrodm1 popełnionej w  
skupczynie. o raz  w  celu złożenia hoł­
du szlachetnym  obyw atelom .

woseł Muller tworzy rząd fachowy,
(Telefonem oa na«iego korespondent*.)

W arszaw a, 24 czerw ca. (G). Z B er­
lina donoszą: P. Muller rozpoczął przy 
gorow yw am e terenu dla utw orzenia 
gabinetu fachow ego i począł sądow ać j 
opinje poszczególnych mężów stanu 
P rzcdew szystk iem  zapy ta ł telegraficz­
nie Dr Stresem anna, cźy zgodziłby 
się on objąć tekę m inistra spraw  za­
granicznych w takim gabinecie. S tre- 
semann miał w yrazić sw ą zgodę. Inni 
parlam entarzyści, a m iędzy innymi 
G uerard medali jeszcze ostatecznej od

kjen. ( M e
banały od

W arszawa. 24 czerw ca. (G) Z Oslo 
donoszą1 Sow iecki łam acz lodów „Ma 
łygin“ przejął słabe znaki radiotelegra­
ficzne, k tóre wedle wszelkiego praw do­
podobieństw a pochodzą ze samolotu 
Amundsena i Guilbauda. „M ałygin" 
znajduje się obecnie w odległości oko­
ło 100 klin od w yspy króla Karola. Znaj 
dujący się na pokładzie statku pilot so ­
wiecki Babuszkiu przeprow adził kilka 
lotów  w yw iadow czych, nie dotarł je­
dnak zbyt daleko z powodu gęstej 
mgły.

W arszawa. 24 czerw ca. (G) W edług
doniesień z Oueborgu, miano tam  o- 
tizym ać radjodepeszę, że część załogi 
„ltalji“, która w raz  z pow loką aterow - 
ca zosta ła  uniesiona od reszty  swych 
tow aizyszów ', zdołała się u ratow ać i 
znajduje się obecnie na pokładzie pe­
wnego parow ca, którego nazw a ule zo­
sta ła  jednakże podana.

W arszaw a. 24 czerw ca. (G) Z Oslo 
donoszą: Kpt. szw edzki Tornberg  do­
ta rł do obozu gen. Nobile o godz. 8.50 
i zrzucił mu broń, akum ulatory i inne 
narzędzia. W  drodze pow rotnej T o rn ­
berg zwiedził dokładnie tereny, poło­
żone m iędzy Leigli i Przylądkiem  Pla- 
ten, lecz nie m ógł odm ieść śladów  po­
zostałych grup rozbitków'łfjltaiji*', k tó­
rzy  pod dowódzKvcvn M ariono udky 
czyli się od gen. Nobiie.

Sztokholm . 24 czerw ca  (PAT.) Kie­
row nik szw ed zk eg o  m inisterstw a o- 
browy o trzym ał od szefa szwedzkiej

powiedzi. P rasa  dem okratyczna w y ra ­
ża przypuszczenie, że tylko ten gabi­
net ma w tej chwili szanse pow odze­
nia.

W arszaw a. 24 czerw ca. (G) Z Lo-idy- 
nu donoszą: W  tutejszych kołach poli­
tycznych panuje pew ne zaniepokojenie 
z powodu trudności w  utw 'oizeniu no- 
wrego rządu niemieckiego. W  szczegól­
ności obawdają się ustąpienia Strcsu- 
manna na w ypadek ustąpienia jego par 
tji z koalicji.

uratowany.
Amundsena.
ekspedycji ratunkow ej następującą de­
peszę w y słan a  dziś o  godw 7 rano: 
G enerał Nobile ura tow any . P ra c e  nad 
poszukiw aniem  resz ty  załogi są kon­
tynuow ane. T ornberg .

Berlin. 24 czerw ca. (PAT) Huggen- 
bergow ski „D er M ontag“ donosi z Kins 
bay, że jeden z samolotów' szwedzkich 
zetołał w ylądow ać na -odzie w pobliżu 
obozu NoDile‘eo i w y sta rto w ał z po­
w rotem , zabierając ze sobą genciala. 
Sam olot ów  zabrał dlatego najpierw  
g tn . Nvbiiego, poniewmż jeden z lodow 
ców  złam ał Nobilemu nogę. Nobile zo­
stał odstaw iony przez sam olot na po­
kład okrętu „Qucst“, k tóry  zarzucił w 
pobliżu kotwicę.

W ylądow anie samolotu „Upland** na 
wielkiej k rze, k tó ra  od w czoraj znaj­
dow ała się w ustaw icznym  powolnym 
ruchu wdiowym , oceniane jest przez 
lotników  jako m ajstersztyk , k tóry  mu­
siał być połączony i poważnym nie­
bezpieczeństwem  dla lotników' i ap a ra ­
tów.

Berlin. 24 czerw ca. (P A l.)  Jak  do­
nosi prasa berlińska, sowńecki łam acz 
lodów „Małygin**, k tóry  dotarł do "8 
stopnia szer., pochw yci1 w ciągu dnia 
w czorajszego sygnał od Amundsena, 
k tó ry  zapy tyw ał o stan atm osfery  i 
stan morze w  pobliżu w ysp Niedźwic 
dzieli. P rasa  berlińska w yraża  z tego 
powodu przypuszczenie, że Amundsen 
w'yiądow'ał zapew ne w pobliżu tych 
wysp.

Piany działalności Rnmi) de Riwery,
M adryt. 24 cze-rwca (PAT.) G enerał 

P rim o de R iv era  w y stosow ał do p re­
zesa  kom itetu centralnego unji patrio ­
tycznej bardzo obszerny list, zaw iera­
jący  w y tyczne działalności rządu na 
najbliższe lata. L ist zapow iada, że we

SALEM  CKiLIJlIA
DtSTIWI Kinoiltsisifi!

Z MAGAZYNU W E LW OW IE.

Tadeusz (SKOTti i Ska
l w 6 w, ul. Chorążczyzna 18. Tel. 8-23.

narcha. N ajw ażniejsza troska rządu 
będzie opracow anie i ogłoszenie pod­
staw ow ych  ustaw  usPojow yeh. S y­
stem  parlam entarny  w  Hiszpanii będzie 
m iał w  przyszłości postać jednej Izby, 
w  której znajda sie obok siebie p ized  
staw ioieie społeczeństw a, korony, rzą ­
du i korporacji, z wykluozeimem sy ste ­
mu w yborów  w  okręgach. W  cel” prze 
p iow adzen ią  zatw ierdzenia fundam en­
talnych ustaw  ustrojow ych, będzie 
p rzeprow adzony  plebiscyt jako bezpu- 
śred.m w y raz  woli obyw ateli. R eo rg a­
nizacja armji będzie m iała na celu u- 
stale.niie minimum trw ania obow iązko­
w ej służby w ojskow ej.

W śród  innych zam ierzeń na specjal­
ną uw agę zasługuje jak najm ocniejsze 
zacieśnienie stosunków  duchow ych, in 
tellektualnych i handlow ych z  krajam i 
połudiniowAi-amerykańskmti, dalej dą-

j w'rześmiiu br. p rzeprow adzony  będzie 
w  H iszpanji spiis ludności, a przy tei 
okazji i unia patrio tyczna Dowmna ob- 

; liczyć i zadem onstrow ać swo.ia siłę.
G łów nęm i hasłam i unji patrio tycznej 

! są i pozostaną Ojczyzna., reiigja. mo-

żuuic du mteiizjdikttCj.i iwóuuKcJi'uiató 
dowej, icdukcja aparatu  adm inistracyj­
nego, polepszenie w ym iaru  spraw iedli. 
w ości i oczyszczenie rozm aitych insty­
tucji publicznych od niepożądanych 
elem entów . Unja patriotyczni na k a ­
żdym  roku będzie cieszyła się opieką 
i poparciem  ze s trony  czynników  rzą­
dowych, L ist przestrzega nastepm e 
przed istniejącem  w ciąż jeszcze nie­
bezpieczeństw em  ze s trony  partyinic- 
tw a R ząd jest zdecydow any z w ;elką 
uw aga zbadać problem y ekonomiczne 
i społeczne dotyczące w 'arstw  produ­
kujących i robotniczych. *

W reszcie  Prim o de R ivera  zapow ia­
da, że odda w ladę w ręce unji pa trio ­
tycznej, zapewnie za jakieś dw a lata, o 
ile do tego czasu stan  ę się. ona zdolna 
do przyjęcia na siebip ciężkich zadań 
rządzenun Do tego czasu nic się nic 
zmieni w  obecnej sytuacji. Dokument 
kończy się ponow ne mstwnedzeiniieni. że 
d y k ta tu ra  obecnego rządu nie chce być 
żadną nicią zw iązaną z przeszłością. 
Ci, k tó rzy  ’ chcą być spa.dkobiorcani. 
wda-dzy obecnego rządu, m uszą w ha­
słach sw ych iść ku nowrej Hiszpanii.

EKSPERYM ENT 7 RAKIETAMI.
W ieaeń. 24 cze iw ca  (PAT.) W czo­

raj w nocy grono inżynierów  urządzi- 
j ło eksperym ent w ystrzelenia w  pow ie­

trze dwmcli rakiet w agi po b kg. E ks­
perym ent, jak twderdza inżynierowie. 

, udał się w zupełności. R akiety  o-siąg- 
j nęły szybkość 1,2000 m. na sekundę : 

w zbiły sie na w ysokosc 700 m,_______

POGODA W  PONIEDZIAŁEK.

W arszaw a. 24 czerw ca. (Tel w k; 
Komunikat Insty tu tu  M eteorologiczne­
go w W arszaw ie. P raw dopodobny p m  
bieg pogody w  dwu 25 b il.:  Na ogK 
dość pogocmie przy  um iarkow anem  z a ­
chmurzeniu nieba, jednak ze skłonno­
ścią do m iejscowych -większych za ­
chm urzeń i onadów, zw łaszcza w  pół­
nocnej części kraju. Dość ciepło. Sialu, 
w iatry  zacnodnic i północno-zachodni-:
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M a i o ś c i  l i s i e .
P u n ie d zia le k

Wilhelma 
JlltW: Jana i Pawła 

Wschód słońca 3'39 
Zachód 1945

TEATR WIFIKI.
Poniedziałek 25 om. , Daleka Kslężnicz- 

i<a“, po raz ostatni,

TEATR NOWOŚCI.
. Pitiedualck 25 bm. ,.Dolly".
Wtorek 26 bm. „DolIy“.

MIEJSKI KINOTEATR (Teatr Nowości).
„Arabella**, 7 aKt dram., „Leo es pc>

groinca l\vów“ 1 Tysoanik aktualny.

KINOTEATRY.
Apollo. „Ten. k tórego  nikt nie z«a“ 

i „Szulerka**.
1'asino: Gwałtu, co się dzieje!
C him era; Meksykanka.
Lew; „Don Kiszot" z Pat i Patachenein.
Pałace. „D ram at w  Hotelu Boule- 

va rd“.
= 0 =

— Tow. Przy aciól Szmk Pięknych. W
Pałacu Sztuki Salon Wiosenny, w lokalu 
przy ui Dzieciuszi ckich 1 O. Halin, H. 
Streng i sztuka prymitywów.

— Wpisy na wakacyjne kursy biełiźniar- 
stwa i krawiectwa damskiego we Lwowie 
(6—7 tygodniowe) przyjmuje I udziela wy­

jaśnień  Krajowy P a tr o n t  Przem ysłowy 
Lwów, Piać Smolki 1. 3. Zgłoszenia o urzą- 
deame kursó.y na prowincji przyjmuje się 
pisemnie. 6416

e= .0 = s

Do dzisiejszego num eru dołączam y 
arkusz powieści p. t. „Skarabeusz 
Izydy“.

— Z Polskiego T o w arzy stw a  Biolo­
gicznego. Zw yczajne posiedzenie na­
ukowe lw ow skiego oddziału Polskiego 
fów . Biologicznego odbędzie Sie w y ­
jątkow o w e w torek , dnia 26 bm. (me 
w poniedziałek jak pierw otnie ogło­
szono) o godz. 15 w' sali Insty tu tu  zo-

' ológicznego U niw ersytetu (ul. św. M i­
kołaja 4). R efe ru ją 'sw e  p race  członko­
wie: pp. Dudlez, Horuujig, Kosko <vski.

W ycieczka na Stoh i W ełyki Wierch 
w paśmie B oisaw y. O ddział L w ow ski 
Polskiego Tow. T atrzańskiego  u rządza 
trzydniow a w ycieczkę w  pasm o B or- 
saw y. W yjazd  29 bm, o godz. 6‘20. po­
w ró t 1 lipca br o godz. 21‘30. W ycie­
czka dostępna tylko dla członków  P. 
T . T., posiadających legitym acje kon­
w encyjne z tegorocznem i wizami, — 
Bliższe inipim acje i zgłoszenia w e 
firmie K raw iański - C zotow ski pl. M a­
riacki S przy  kasie, lnb w  iokalu T w a 
ul. Sokoła 4 w  godz od 12*30—-13. U- 
czesto ic tw o  1 ‘50 zł. W  razie odpow ied­
niej ilości uczestników  zbiorow a zniż­
ka kolejowa.

— Nagły skon. W  dniu w czo ra j­
szym  o godz 4 popoł. zm arł nagle na 
drodze Dojazdowej*,';.Michał Dec, li­
czący  42 lat. naczelnik stacji ko le jow a 
w  T urce. L ekarz miejski s tw ie rd z i 
śm iefć skutkiem  udaru serca.

— W ypadek  sam ochodow y. Jan  Saw  
ku, szofer Korpusu kadetów , p row a­
dził w czora j sam ochód tak  n ieo stro ż­
nie, iż najechał na ui. Śniadeckich na 
.lana Białeckiego, w oźnego D yrekcji 
kolejow ej. S iateeki doznał silnego po­
tłuczenia.

— N iepow odzenie w łam yw aczy . 
Policja a resz tow ała  w czora j M ichała 
Rzeźm ka. zam ieszkałego P rzy  ul. Sa- 
krarnentek  30. szofera (!) o raz  Rudolfa 
Schultza m echanika, k tó rzy  usiłow ali 
w łam ać sie do m ieszkania Zotji Bur- 
dek. zam ieszkałej p rzy  uj. Kui'Jeckiie- 
£o l i .

— W styd liw y  złodziej. P rz y trz y m a ­
ny zosta ł w czoraj w  kościelp 0 0 .  Ber 
m ardynów  nieznany z nazw iska osob ­
nik. k tóry , usiłow ał sk raść  dw a sreb r­
nie lichtarze. Sprow adzony do kom isar 
'jutu odm ówił nodania sw ego nazw i­
s k a  i zeweralaów, do tyczących  sw ej o- 
,soby. Policja chyba zdoła  je sp ra w ­
i ą

Uroczystości jubileuszowe E  gćmn.
Zakończeniem  drugiego dnia uro­

czystości jubileuszow ych IV. gim na­
zjum był w spaniały rapt. urządzony 
w  salach Kasyna miejskiego. W  pię­
knych nam iotach rozstaw ionych w sa ­
lonach Kasyna, grono m atek gnnn.
IV., łącznie z kom itetem  urządziły  ob­
fity  a sm aczny bufet. Na czele, kom i­
te tu  m atek stanęła  prof. Przezdziecka, 
a  w  skład kom itetu w chodziły  pp. 
■Bieńkowska, P ilatow ska. Kaniowa, Sil 
persteinow a, W iesenbergow a, Soko­
wa, Karasińska, B rattlow a. Urichowa, 
Kowalska, Paszkudzka, Kozłow ska i 
w . m. Gospodarzami’:' rautu byli dr. 
P a rn es  i dyr. dr. W iesenberg.

W  raucie w zięli udział p rzedstaw i­
ciele w ład z  cyw ilnych i w ojskow ych, 
kom isarz Rządu Strzelecki, a z b y ­
łych uczniów zjawili 'się m iędzy inny­
mi prez. dr. Kuczyński, prez, di P asz  
Ludzki. nacz. poi, w W arszaw ie So­
bolew ski, adw . d t. Kamieński, senior 
.adw okatów  dr. Da widm* icz z B rze­
z in , adw. dr. Till, wieewoj. lubelski 
Karasiński, w izy ta to r dr W itw icki, 
ks. p ra ła t Św ieykow ski z Gorlic, P a- 
randow ski, Zbierzchow ski, dr. ,Rai- 
chenstein ,-sędzia  Kozioł, dr. A rm atys 
z P rzem yśla, dr. Fułirtnan, dyr dr. 
Raehw ał, dyr. B randes, pułk. K aw ec­
ki, dyr, „Prem iera*1 d r. Bach. dt. Blau 
stein z Gorlic, dr. Spiegel z S an o k a .' 
dr. Sokal z K ałusza, prof. M azur, adw. 
dr. Sulkow ski i w. w. in.

W śród  milej pogaw ędki, przy suto 
zastaw ionych stołach, p rzy dźw ię­
kach o rk iestry  19 pp. rau t zakończono 
ochoczem i tańcam i, a osiwiali w e te ra ­
ni „Czwartaków** pokazali młodym, 
jak się tańczy  m azura.

W  ckfiu w czorajszym  a trzecim  u- 
roezystości jubileuszow ych, szereg  ro­
czników  maturzystów* IV. gimn. odbył 
sw e doroczne zjazdy.

O dbyw ały  się tradycyjne odczy ty ­
wania katalogów  i mile pogadanki na 
ternu-t w spom nień, minionych dni mło 
dości, a 'w szędzie  panował nastrój 
serdeczny, ludzi dziś na w ybitnych 
stanow iskach, rzewnią serdecznością 
w itali sw ych profesorów .

W  południc odbyt się w auli g.mn, 
poranek  su  czci J. Dbigosza. Mło­
dzież gimnazjum IV oddaw ała hołd 
sw em u P atronow i.

Pc u w ertu rze  „Moja króiowa*1, od«- 
granej p rzez  orkiestrę g iu m iau m  IV. 
pod b a tu ta  kpt. W faayki, prof. W . Ku­
charski w ygłosił odczy t o J, Długoszu, 
poczem  nastąp iły  produkcje m uzycz­
ne i deklam acje uczniów gm nazja ł- 
inych. Na zakończenie poranku członek 
kom itetu dr P a rn es  rozdał medaie pa­
m iątkow e zw ycięzcom  w zaw odach 
lekkoatle tycznych , urządzonych przez 
prof. H ołabow icza. N agrodę o trzy ­
mali: B. Biliński, Z. H aw ranek. K Ko­
w alski, R, P ieniążek, Z Pieniążek, Z. 
Lachow icz, Z. W ierciński, Z. Ułlorsici, 
W  Gułda, Z. M annol, \y .  F rydrych , 
S. Fejkich, W . Laskowski, Z. C zyżew ­
ski i K. Ziemba

W  zw iązku z uroczystościam i jubi­
leuszow ym i urządzono w ystaw ę pa­
m iątek IV. gimnazjum oraz rysunków , 
robót ręcznych i m odelarstw a f ł o w ­
czego pod kierunkiem  prof. Z. R a-

— A resztow anie nożow cu-złod/ie ja.
Do a resz tó w  policyjnych odstaw iony 
zosta ł A leksander P okora , liczący 29 
lat. robotnik, zam ieszkały  przy  ul. Kor 

d-eckiego, a resz to w an y  za przebicie 
nożem  W ład y sław a  Korwiriy* j k ra ­
dzież na jego szkodę 100 zł.

— W łam ania  m ieszkaniow e Dn rnie 
szKania W a len i K onopasek na P ohu­
lance 1. 8. o tw arłem  w ' tiocy oknem 
dostał, sie do w nętrza  nieznani złudzie 
Je i zabrali znaczna ilość garderoby .

= 0 =

:H S ta ty s ty k a  duchów . B ibliotekarz 
parysk iego  Zw iązku sp h y ty s tć w  za­
dał sobie p racę zestaw ien ia  liczby za ­
notow anych  w  ciągu ostatnich la t pięć 
dziesięciu zjaw ień się duchów  i rozse- 
gregow ania tych no ta tek  na mniej lub 
iwiecej w iarogodne.

unickiego, tw órcy  " w spaniałego p o r­
tretu  J. Długosza*; zdobiącego aulę gi­
mnazjum, W ystaw a przedstaw ia wspa 
nialy dorobek prac uczniów, z k tó­
rych jeden F ry d ry ch  o trzym ał naw et 
pierwszą s nagrodę za tnodel platow ca 
na drugim konkursie urządzonym  Drzez 
L O P P

Na tern zakończyły  sie uroczystości 
jubileuszowe gimnazjum IV. k tóre  po­
zostaną długo w  pamięci ich uczestni­
ków.

T rudno tu nic wspom nieć o p ra ­
cach Komuetu, k ió ry  w łożył w iele 
pracy  i trudu w  czynności p rzygo to ­
w aw czej. Nr. czele kom itetu stali dyr. 
dr. Śm iałek i r. dr. Jahner. W, skład 
kom itetu z grona b. uczniów wenodzi- 
li: dyr. H orow idz, r. W oieński. F. Bie 
siadecki, dr. Kielanowski, dr. W iesen- 
■berg, dr. P a rn es  i P arandow ski, przy  
w spółudziale prof. J. Szczepańskiego 
i W  Kucharskiego, k tó rzy  w  roku 
bieżącym  obchodzą jubileusz 30-lecia 
p racy  nauczycielskiej.

Liczni uczestn icy  uroczystości otwra 
cają się z w dzięcznością ku członkom  
kom itetu, k tó ry  pozwolił im przeżyć 
kilka chwil górnych a miłemu w spo­
mnieniami m łodości, 'dodał im otuchy 
do dalszej pracy.

Na ręce kom itetu i dyrekcji zak ła­
du nadeszły w dalszym  ciągu liczne te 
legrm ny i pisma gratulacyjne.

O to  niektóre z nich.
Poznań

C ześć zasługom, życzenia na p rzy ­
szłość. Ćwikliński.

Lw ów . Nie mogąc w ziąć osobiście 
udziału w7 podniosłej uroczystości z o- 
kazji jubileuszu IV. gimn.. przesyłam  
tą  drogą jak najserdeczniejsze życze­
nia pom yślności w dalszej żmudnej i 
ofiarnej p racy  w ychow aw czej dla do­
bra Najjaśniejszej : R zeczypospolitej 
gen. G łuchowski.

W arszaw a. W  dniu obchodu 50-lecia 
,'istnienia zasłużonej dla szkolnictwa 
polskiego uczelni, p rzesj lam serdecz­
ne życzenia i gratulacje. Dr. DoMTeki, 
m inister W l? i OP.

Rypin. Czcigodnem u Jubilatow i w y ­
razy  hołdu. Ukochanej Uczelni szczę­
śliw ego rozwoju, gen. Tadeusz- Gó­
recki, prez. Banku Gosp. Kraj.

Poznań. Nie mogąc n iestety  wziąć 
osobistego udziału w uroczystościach 
z okazji 50-letniego Jubileuszu gimn. 
im- J. D ługosza, składam  na ręce P  
D yrek to ra  życzenia dalszej owocnej 
p racy  nad krzew ieniem  ośw iaty  i kul­
tu ry  ku chw ale Najjaśniejszej R zeczy  
pospolitej Polskiej. P ioti Borkow ski, 
wojewoda Poznański,

Stanisław ów . Nie mogąc w ziąść o- 
sohiście udziału w obchodzie św ięta 
gimnazjum z powodu przeszkód u rzę­
dow ych — tą drogą składani najlepsze 
życzenia dla zakładu. W L ew ojcw oda 
Koncewicz.

L w ów . Z okazji pięćdziesięciolecia 
tak zasiużonego dla krain i L w ow a 
gimnazjum, składam  im ieniem ' Z arzą­
du m iasta najlepsze życzenia dalszej 
owocnej p racy  dia dobra odrodzonej 
O jczyzny. Komisarz Rządu P. o. R e ­
zydenta m. L w ow a Jat: S trzelecki.

Hwamwfaiaw smm* m

N ajbardziej w iarogćdne w iadom o­
ści o zjaw iskach takich zebra ło  znane 
londyńskie Tow.. badań psychicznych. 
Na drugiem  miejscu stoją francuskie 
zw iązki sp iry tystyczne . P e w n ą  liczbę 

'żeb ra ł też  parysk i In sty iu t m etapsychi 
ezny. N ajw iększej w szak że  wogóle 
liczby no ta tek  o  zjawieniu się duchów  
dostarczy ły  stow arzyszen ia  am erykan 
skic. W łaśnie jednak  w iadom ości tych 
s tow arzyszeń  am erykańskich  sa naj­
mniej wiarogodme.

O gółem  cierp liw y szpera.cz parysk i 
naliczył 19.000 wiadomości: o r?eko- 
mom zjaw ianiu się duchów , z tej w szą  
kże ogrom nej liczby, zaledw ie 800 u- 
w aza  za  w iąrogodne W śród tych zaś 
800 znajduj© się 200, w  k tó rych  pow io­
dło się — jak ośw iadcza  — stw ierdzić  
identyczność widma z dana osoba u- 
m arłą.

i- N ajw iększy sam olot. Z w iosną 
roku przyszłego ma być dokończona 
budow a olbrzym iego samolotu - wo- 
dnopłata dla regularnej komunikacji
pow ietrznej m iedzy Europą a A m ery­
ką. P łatow iec budują zak łady  Doruie- 
ra  w Szw ajcarii (..Kaltenrheiu**); bfe- 
dzie on najw iększym  sam olotem  dobł 
obecnej. O lbrzym a tego będzie poru­
szać 12 silników (dotychczas najw ię­
ksze sam oloty posiadają .3 do 4 silni­
ków). które będą tak silne, że 6 z nich 
w ystarć% .. do utrzym yw ania  w  pow ie­
trzu samolotu. Ogólna siła m otorów  
w ynosić ma 4.000 MK., szybkość po­
nad 2.000 kim. na godzinę. Sam olot 
D orniera będzie m ieści1 40 osób- z 
k tórych 10 p rzypadać  będzie nąygbstu- 
gę. 30 zaś na pasażerów . O bsługa 
składać się -będzie z kapitana, pilotów, 
m echaników, radiotelegrafistów , a n a ­
w et kucharzy, gdyż samolot poza 
m iejscami sypialnem i będzie miał k u ­
chnię elektryczna z salą jadalną. Zoior 
niki benzynow e olbrzym a mają mie­
ścić; paliwa na 6.000 kim. lotu.

+  Z azieuziiiy w yw iadów  dzienni­
karskich , Dziennik „Cri de> Paris** o- 
pow iada zabaw ne historyjki o w y w ia ­
dach dziem rikarskich u rozm aitych 
wielkich ludzi. Pew ien  członek A kade- 
mji francuskiej m a zw yczaj odw iedza­
jącemu go dziennikarzow i sam  cały  
w yw iad  dyk tow ać.

— Siadaj pan — mówi — przy  menu 
biurku i pisz: „Zastałem  w ielkiego pi­
sarza  w jego gabinecie przy p racy . 
C o d z ie n n ie w s ta je  o godzinie piątej 
zrana i tw orzy  do północy. U jrzaw szy 
tunic, oderw ał od sw ego nieśm iertel­
nego dzieła w zrok  rozm arzony, aby 
odpuw iedzieć na pytania moje..

Inni zgrów, uczeni odpo-wiadaja na 
zadaw ane im pytania, bez w zględu 
rta ten' czego się te pytania tyczi|j* bez 
w ahania, z całą pew nością sienie, i tak 
szybko, że dziennikarz nie .jest w  s tą -ri 
mig nadążyć ich słowom .

Nie należał w szakże do tych uczo­
nych s ły n n y  históryl; niem iecki, M oniu 
sen, k tó ry  zapytany  przez pew nege 
dziennikarza, czy  sądzi, że dadzą adi 
■urżeczywistrać w szystk ie  piękne ma 
rzema ludzkości, odparł:

— A by nu toodpow iedzić . trzc-ba byi 
albo Bogiem, albo diabłem. A ja nio 
jestem  ani jednym , ani drugim

— Bursa dla dziew cząt im, B obsr- 
skiej Kola Pań TSL-, przyjm uje uczc- 
nice uczęszczające do w szystkich za­
kładów . — Zgłoszenia: ul. Poniatow ­
skiego 1. II. ^  ..6435

W grypie, kaszlu i hronchicie w oda mi­
neralna 5eOWH!CKfi Józefin?, przynosi 
ulgę i przyw raca Zdrowie. Choroby żo łą­
dka i jelit usuwa SZCZflńlKiCKft Magda 
lena. r407ps~

NADESŁANE.
IZa tę. rubrykę Dedakcja nie odpowiada

PODZIĘKOW ANIE.

W szystkim . którz> wzięu ud^iai 
w pogrzebie so Męża mego prof. W Oj 
ciccha Kościńskiogó. ;A m ianowicie 
W ielebnem u D uchow ieństw u O O. 
R arnarclynom  za bezin teresow ne u- 
dzieienie k ry p ty  i udział w  pogrzebie 
ks. kat. Schm yoow i, JW . P anu  Dyr. 
R adcy Śm iałkow i, Gromi n auczyciel­
skiemu gimn. ku. Jana  Długoszu. Z a­
rządow i Klnbu „C zarnych“. Kolegom, 
Uczniom, p rzy jacio łom  i Znajomym, 
składam  ta d rogą  serdeczne p o d a tk o ­
wanie. Kazniiiora Kościnska.

li. T. Praschil
o rd y n u je  w  T R U S K ^ W C U

od Vs—3% *  ch°r- wewn. serca i pnenna 
ny rraterj*'. — Własną aiaternrija i lamo 

kwarcowa. (Willa M ajów ka). 4163

PAM IĘTAJM Y O CELACH I BADA­
NIACH TO W A RZY STW A  SZKOŁY
- u  LUDOWEJ. - u

1  (
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Wyścigi k r a s  PSTZ.
IX. DZIEŃ.

I. 500 zł. G onitwa płaska -Ha koni 
półkrwi. Dyst. ok. 1600 in. l)  poi. W oj­
towicza T he Flapper, j. w łaśc., 2) G ro­
no cjfic. 2 DAK Mewa, j. jezdz. Mach- 
m cdianow 3) Krzeczunowieza O czeret, 
:. jęźdz. M acnarow ski. C zas 2T “ Tot 
zw. 12 fr.

II. 800 zf. G onitwa płaska dia koni 
?rabskich. Dyst. ok- 1609 ni. 1) R. i J. 
ar. Potockich Kozak, j. eht. Balcer, 2) 
,Janów “ Fioks, j. chf. Juszczuk, 3) R a­
ciborskiej M arusia !I, j. nor. W ojto­
wicz, bez miejsca Gruziuha, Aga. Czas 
2*4“ Tot. m  12 fr. 12, U .

III. 50u zł. G onitwa piaska dla koni 
w szelkiego ' pochodzenia. Dyst, ok. 
2100 En. 1) płk, Andersa Aida, j. jeźdź. 
M echmedianow, 2) mir. G am iew icza 
The Dureń, .i. jeźdź. M acnarowski. Czas 
2‘43“ Tot zw. 22 fr.

IV. 600 zł. G onitw a płaska dla koni 
arabskich. D yst. ok. 1200 m. l i  ks. San 
guszki Ibn M ahomet, j. c h ł . , Szyszko,
2) „Janów** G renada, j. chł. Zini cwicz,
3) Kuźmicza P ielgrzym ka, j. chł. W oj­
tow icz, bez miejsca/ Leila, B ranka. Czas 
T30“ Tot. zw. 17 ir. 13, 12

V. 500 zł. G onitw a z plotam i. D yst 
ok. 1200 ni. 1) M SW ojsk. Norhan, j. 
por. Oucewicz, 2) por. W ojtow icza 
Alarm, j. por. B icrzyński, 3) 22 p. uh 
P a ry s  II, j. rtm . Landyn, bez miejsca 
Igor. Czas 2‘51“ Tot. zw. 105 fr. 18, 12.

VI. 500 zł. Gonitwa, z przeszkodam i 
D yst. ok. 4200 m. 1) ppor. K ruczyńskie 
go Zeustfj. w taśc., 2) mjr. Gam iew icza 
Kaktus, j. ppor. Sooanski, oj 14 p. uł. 
M ocny, j. por, NowackiL. bez miejsca 
O rient-E xpress. Czas 6*J7“ l o t .  z w 
91 fr. 40, 18.

X. DZIEŃ.

I. 1000 zł. G onitw a plaska, dla koni 
Półkrwi. Dyst. ok. 2400 m. 1) L. Krze- 
czunowicza Po la  Negri, j. jeźdź. M ary- 
nowski. 2) opłk. hr Komorowskiego 
Ścptima, j. por. W ojtowicz, 3) P . i S t 
karczew skich iW iim iszkakj^St. Zarczc- 
wki, bez- miejsca C zekoladka. Czas 37. 
Tot. zrw. 15 fr 12, 13.

II 5000 i i .  im R E ks. Sanguszki. 
Gonitw-a plaska dla koni arabskich, wpi 
sanyeh do azialu I-go P . K, S. K. A. 
Dyst. ok. 2400 m l) „Janów"* flisak , 
j. chł. Juszczuk, 2) „Janów** F etysz, j. 
chł. Ziniewicz, 3) ks. Sanguszki Malina, 
j. chł. Szyszko, bez m iejsca My dra. 
Czas 3*14. T o t zw. 11 fr. 13, 11.

III- 1000 zł. Gom tw a piaska dla koni 
wszelkiego pochodzenia. DySt. ok. 2400 
m. 1) rtm . P ilaistra 14 p. uł. Pes-B all, 
i. chł. Siedlecki, 2) rtm . S tarzeckiego 
Kochany Książe, j. chi. Radomska 3) 
Mm. M etraga 14 p. uł., Morwind, j. chł- 
Szyszko, bez m iejsca (Janczar, Czas 
2*2.5. T ot Iw . 11 fr. ł l ,  15.

V. 500 zł. G onitw a p laska dia koni 
wszelkiego pochodzenia. D yst. ok. 1600 
tn. 1) Kruszew skiego B arcarola, i. chł.

Szyszko, 2) D aszew skiego F iam a, j. 
chł. K aw aler, 3) mjr. G am iew icza The 
Dureń, |.  jeżdz. M aryriowskh bez miej­
sca uem m a. Czas 2‘ T ot. zw. 110 fr. 
18, 12.

VI. 1500 zł. W ielkie Lw ow skie Stee- 
ple Chase, S tan isław a lir. Sicimeńskie- 
gOr—Lew ickiego. M emorjat. Nagroda o- 
fiarowiana p rzez R eprezentacje Gminy 
król. stoi. m. Lw ow a. Dla jcźdźca-zw y 
ciężcy nagroda honorow a, ofiarow ana 
przez Kasyno N arodow e we Lwowie. 
Dla koni w szelkiego pochoazenia. D ysk 
ok. 50u0 in. 1) mjr. C zaykow skiego 14 
p. uł. Cetynia, j. por. S trużyński, 2) 
D aszew skiego Dola, j. rtm . K arczew ­
ski, 3) por. J- S tnityńsklego 14 p. uł. 
..Grula,**, j. Dor. Nowacki, bez miejsca 
Groza, pozbyła, się jeźdźca Czas 6*57“ 
Tot. zw . 19 fr. 12, 15.

VII. 700 zł. G onitw a z młotami. Dyst. 
ok. 2400 m. 1 l)  KrzeczunowLza Aga- 
memnon, j. w łaśc., 2) por. B icrzyńskie-

| ga 24 p. uł Czajka, i- właśc., 3) Ł asz­
czą W ieszczka Fal, j. rtm. Starzecki, 
bez miejsc* Alarm, Nem Sabat. Czas 
3*17“ l o t  zw . 53 fr. 23, 30.

Smąk Sportwe* młodiiesy
lwowskich szkół średiiifh.

Zaw ody sp o ro w e  przeprow adzone 
w pierw szym  i' drugim  dniu „Św ięta 
S portow ego1* d a ły  następujące w yniki: 

Piłka ręczna: Gimn, I.--Sem in. 2-1 
GM);  Giiim. IX-— Ginui. XII. 6:2; 
Gimn. IV.—Girnn. lii 19:0: Gimn. IX. 
—Gimn. I. 5 :1; Girnn. IX.— Gimn. IV. 
4:2 (2.1). Zw ycizcą turnieju zostało 
gimn. IX.

S iatków ka: Gimn. VII b—-Gunh. IIid 
30:21; Gimn VIIa—Ginm. XII. 30:17; 
Gimn. V IIa—Gimn. YJIb 30:17.' 
K oszyków ka: Gimn. V.-—Gimn. Xlc. 

1S.M; Girnn. XV.— Gimn. III. 6:0; Gimn. 
X Ia—Gimn. XII- 2:0 (valk.): Ginui.
XIb —Gimn. X. 2:0 (va!k.); Gimn. V. 
—Gimn. IV. 14:2; Girnn. XIb—Gimn. 
XIa b:4.

Przedbićgi m ęskich biegów rozsta­
w nych 10X100 m. dały  nasi. w yniki. 
1) Gimn. VI. 2*08-4*"; 2) Gimn.. XI. 
2" 13.8“ ; 3) Gimn. IX. 2‘14.S"‘; Giiim. 
(Tarnopol) 2*15.8“.

Przedbiegi żeńskich biegów ro zsta ­
w nych 10X50 m, p rzedstaw iają s ien a - 
stępuiąco: 1) Semin. II. Konarskiego

w czasie 1*17.1**; 2) Semin W yspiań­
skiego 1"20.2“.

m arsznbieg ze strzelaniem  na prze­
strzeni 3 kim. odby ty  na strzelnicy  
w ojskow ej da ł nast. wyniki 1) Gimn. 
IX.; 2) Girnn. III; 3) Semin. W yspiań 
skiego; 4) Gimn. XII; 5) Ginui. X; 6) 
Gimn. X I; 7) Semin.; 8) S zkoła  H an­
dlow a; 9) Gimn. VIII; 10) Szkoła Ek. 
H andlow a; 11) H arcerze; 12) Gimn II.

Gimn. (Tarnopol) poza konkursem  
zaręlo drugie miejsce.

Teiniis, 2  posióct 14-tu drużyn, b io­
rących udział w  turnieju, w  grze po­
dwójnej do- półfinału zakw alifikow ały 
się d rużyny  gim nazjów: IF, VIII, X, XI. 
W  finale gimn. XI (Richter, Sozaaski), 
gimn. X (Lewicki, W adow ska) b:3 7:5. 
W  g ize  pojedynczej do półfinału do­
szły  następujące gimnazja: U, III, v ,  
VIII, X.

Dziś odbędą się w  parku T. Z. R. fi­
nały  w  grach sportow ych, , czworoboj 
chłopców i dziew cząt, strzelanie z bro­
ni m ałokalibrowej. Początek zaw odów  
rano o godz. 8.30,

sann zbyt ostro. Najlepiej prezentow a- j oacn B ram ki strzelili dla H asm one 
la się linja napadu oraz Ziemian w  o- Steuerm an i Krumholz, dla Legii Na- 
bronie. W  Hasrnonei wyróżnili się w ró t i Przeździeeki z karnego. 
Schneider, G ruenberg w  bram ce i Birn 1 Sędzia p, P iotrow ski z  Łodzi.

L K T . -  K. T. 24. 5:2.
R ozegrane w  dniu w czora jszym  za­

w od y  m iędzy p o w y szy im i klubam i o  
m istrzostw o Polski p rzyniosły  zw y ­
cięstw o LKT w  stosunku 5 :2, ' p rzy - 
czem klub ten rozstrzygnął faktycznie 
4 g ry  na swjoia korzyść, pozosta łe  zaś 
rozgryw ki ze  wzglęoi: na niepogodę
rozstrzygn ięto  kom piom isow o pi zez 
valkovery . W yniki poszczególnych 
g ie r przedstaw iają się następująco: 

G ra pojedyncza panów . K uchar W ł. 
(LKT) —  pQ.ho-ryles (LT. 24) 6.1, 6.2 
Stahl (LKT.) — Lunfner (KT. 24) 6:1, 
6 4. P ohory les (KT 24) — inż. P łażek  
(LKT) valkover. Bożenker (KT 24) — 
d>r. W olisch (LKT) vałkover. — Gra 
podwójna papów . Kuchar WŁ, Stahl

(LKT) — L anfner, E isto j (KT 24) 6:2 
6:4. — G ra pojedyncza pań: Kierska 
(LKT) — dr, W tJ ra a n o w a  (KT 24) 6:6, 
KhO. —  G ra m ieszana: K ierska, Kuchai 
W ł. (LKT) — Lamtner, dr. W eitnmno- 
w a valkovei.

W  zaw odach w ew n ętrzn e  klubo­
w ych  o  m istrzostw o LKT. rozegrane 
dotycliczas finały  w  grze ix>jedyncze 
pań o raz  w  g iz e  m ieszanej. — W yni­
k i - O rzechow ska Kierska 9:11, 7:5 
6 :2. O rzechow ska — K uchar W Ł — 
G roblew ska, Stani 5:7, 6:0. 6:3.

W  zaw odach rm ędzykluoow ych P o ­
goń — C zarni p row adzi Pogoń w  sto ­
sunku 5:4. P o zo sta łe  rozg ryw ki roze­
g rane  zostaną  w dniu dzisiejszym .

Kronika sportowa.
LWÓW

Ukraina — Ekran 5.2  (1:1). M istrz, 
k lasy  A. Sędzia p. por. U sarz.

liasm onaa I. B — 6 pułk lotniczy 
6.2 (5:0). M istrz, k lasy  A. Sędzia p. 
Kurzweil.

R ekord  — Biały O rze! 3-2 (1 2 )  Za­
w od y  tow arzyskie .

Reokrd II — R uach 4:0 (2 0). Z aw o­
dy  tow arzysk ie .

R ekord III — W acke- 3 2 (2:1). Za­
w ody  tow arzyskie  

riasm onea IV —  Zenit ii  5:1 (2:1). 
Z aw ody  tow arzysk ie . Sędzia p. Stein.

Ekran II — Zenit 0:0. Z aw ody to­
w arzysk ie .

Hasmonea III — Ukraina II 1:1 (1:1). 
Z aw ody tow arzyskie .

W arszaw a, C racovia—Polonia 3:1 
(2:0). M istrz. Ligi. Sęazia p , Mai szew ­
ski'

K raków . W isła—Pogoń 5:1 (8.0). Sę­
dzia p. Rooenteld.

Łódź. ŁKS—Śląsk 8:3 (3:0) Sędzia 
p. kpu Bilor.

Poznan. W arta--R ucb  1:0 (1:0). Sę­
dzia u lept. B aran.

Katowice. IFC—DFC (P raga) 5:1 
(0:1). Zaw. tow , 1

W YŚCIG KOLARSKI O MISTRZO- 
ST W O  W O JEW Ó D ZTW A .

O rganizow ane przez S. K. Hasono- 
nej z  poueceiiia ZPTK . zaw ody  ko la r­
skie o m istrzostwo w ojew ództw a lv /ow  
skiego przyniosły zw ycięstw o  Ignaio- 
w ieżow i z  Pogoni w dzasie 3 godziny 
44*28 'sak. Z eszłoroczny  m istrz  Kłsel 
zajął nuejss© drugie. Wynilęi pow yższe 
są nieoficjalne ze  w zględu na  to, t e  o r­
ganizatorow ie zaw odów  nieukcńczyl. 
jeszcze obliczania czasów  Biiższr 
szczegó ły  podam y w  następnym  nu­
m erze.

« ® = ?
■i łćz Polska—Szwecja w  aalu 1 łłpca

W Katowicach iub w  Królewskiej Hucn 
rozegrany zostanie w  aułu I lipca de&ń- 
.ywnic necz Polsita—Szwecja w  pitce no­
żnej. Skłaa naszej reprezentacji ustalony 
zostanie w najbliżozym czasie.

yarszawiank- zaproszona do Gdańska, 
j KS Warszawianka otrzymał saproszeuP 
I od Danzigsr S. C. na dwa mecze w  Gaan 
( sku w lipcu roku bieżącego.

I
=.0 =

Federacja wszystkich b. 'ołnierzy
walczących o Polską

Piłkarski® mistrzostwa I igi.
I1ASMOMEA—LEGIA 2:2 (1:2).

Legia: Adamowicz, Ziemian, T erlec­
ki, Cyganik, Amiro\yicz, Nowakowski, 
W ypijewski, Astauowicz, N aw rot, P rze 
ździecki, Cichecki.

Hasmonoa w  składzie nerm ainj ;n.
Zaw ody \vczorajsze przjm iosly Iias- 

monei dość szczęśliw ie iedcu cenny

punkt. G ra prow adzona w dobrym  tern 
pia w ykazała  do pauzy przew agę miej­
scow ych, k tó rzy  jednak zapizepaścili 
szereg dogodnych sytuacyj do zdoby­
cia bram ek. Po pauzie przew agę mają 
goście, m imoto udaje się Hasrnonei 
strzelić w yrów nującą brar tke. Legia 
grata naogół dość dobrze- jcGrak cza-

W  lokalu zw iązku legjom stów  odby­
ło się zebranie zarządu  o rgatuzacy i b. 
w o jsiiow yd i na terenie M ałopolski 
wschodniej, wi k tó rym  w zięli udział: 
zw iązek legionistów , zw iązek ofice­
rów  rezerw y , zw iązek obrońcow  Lw o 
w a, zw iązek  podoficerów  rezerw y , 
zw iązek halerezykow . inw alidów , le ­
gia inw alidów , zw iązek w ysłużonych  
w ojskow ych i ochotniczej s t ia ż y  og- 
niowej. Na zebran ie  p rzyby ł gem. G ó­
recki w  ch arak te rze  p rezesa  rad y  ua- 
i-zeinej ogólno -  polskiej federacji o- 
hrońców  ojczyzny . W  trakc ie  obrad  
generał G órecki w ygłosił refe ra t o  
•obowiązkach obrońców , o raz  o postę­
pie prac o rganizacyjnych  federacji —■ 
Federacja  ta ma objąć w  najbliższym  
czasie  w szystk ie  bez, w yjątku organi­
zacje, skupiające ludzi, „k tó rzy  w al­

czyli o  jeden cel niećm ierrełny. Nie­
podległość i siłę m ocarstw ow ą Polski**.

Gen. Górecki z dum ą podkreślił, i e  
obok p racy  nad .odbudową gospodar­
czą Rolski p rzy p ad ło  mu zadanie w iel­
kiej w agi, jak  ogniskow anie te j elity 
polskiej, k tó rą  stanow ią w szy scy  w a l­
czący  o  Polskę, bez wzglęcm na  to  w 
jakich organizacjaca w alczyli. M ówcy 
lw ow scy  p. dr. Laleski, imieniem Z w ią­
zku O ticerów  R ezerw y  i p. dr. Nowak- 
P rzygodzk i, iimomem Z w iązku O broń­
có w  L w ow a, dali w y ra z  solida rncśc: 
w  ageji iączenG  się zw iązków .

F ederacja  ta  skąpiaćby  im ała okołc 
pó łio ta  milioma członków . Zebranie 
zakoriczoruj okrzykiem  n a  cześć gene­
ra ła  G óreckiego o raz  okrzykiem  g t- 
ner a la G óreckiego na cześć L w ow a.

Komorska wysławd ogrcdnicTO-przemysłow?.
W ielkie zainteresow anie, jakie w zbu­

dziła w szerokich kołach publiczno­
ści P om orska  W ystaw a O grodm czo- 
P rzem ysłow a y j l  oruniu zmusza i nas 
do zw rócenia baczniejszej uwagi.

Jak  się z w iarosoduych  źródeł do- 
u’jadU'jimy. wspom niaiis w ystaw a

1 (rw ać będzie od 2 8 'k p ca  do 4 paź' 
dziernika br. i na p rzestrzen i 15 ha 
parku miejskiego tak  bogatego w 
w spaniałą roślinność, o raz  w o lb rzy ­
miej, bo obejmującej onoło 5006 m tr 
kw . m urow anej hali dla w ystaw ców  
— dem onstrow ane będzie szsóJkat-

i
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Transmisje
kompletna projektuje i wykonują na 
ło s ik a c h  kulkowych i Jbł. firmy

FICHTEL & SACHS

wyłączne przedstawicielstwo

n
t w6w, ul. 3 Maja I 15. T tiefon 3-91.
PrzeróbM maszyn wszelkich ypów 

na łotyska kulkowe I rolkowe.
Bezpłatne wizyty naszych inżynierów, 
K o s z t o r y s y  i porady techniczne.

stw o  ogrodnicze i leśne a rakże cały 
przem ysł ogrodniczy w  w szystkich 
jego gałęziach.

Eksponaty w ystaw ców  (praw ie 
w szyscy  najpow ażniejsi w ystaw cy  z 
kraju i zagraniczni zgłosili już swój 
udziai w W ystaw ie) podzielone są na 
następujące grupy: 1) szkółki. 2) sado­
wnictwo, 3) rośliny, 4) zdobnictwo, 
5) plany i modele ogrodów. 6) nasio­
na, 7) rośliny lekarskie i techniczne, 
(wiklimiarstwo), 8) produkty i p rze­
tw ory ogrodnicze, 9) przem ysł i Han­
del, 10) jedw abnictw o, 11) nauka i 
szkolnictwo, 12) pszczeim ctw o, 13) 
prasa.

W ysokie cele jakie postawi! sobie 
Komitet W ystaw ow y  za zadanie do 
spełnienia, a m ianow icie- zapoznanie 
szerokiej publiczności z rodzim a p ro ­
dukcją ogrodniczą — ułatw ienie na­
wiązania stosunków  handlow ych w 
kraju i zagranicą — pobudzenie spo­
łeczeństw a do konsumeji krajow ych 
■produktów ogrodniczych oraz zbliże­
nie i w spółdziałanie z pszczelnictw em  
i pokrew nym  ogrodnictw u przem y­
słem — w skazują na w ielkie znaczenie 
kulturalne W ystaw y.

Niie od rzeczy będzie dodać. że dla 
uplastycznienia w ysokiego poziomu 
naszej kultury ogrodniczej, urządzone 
będą w  czasie trw ania w y staw y  spe­
cjalne pokazy poszczególnych dzia­
łów ogrodn. — l) pokaz róż, kw ia­
tów  leśnych, roślin doniczkow ych, de­
koracyjnych, 2) pokaz produkcji m iło­
śników ogrodnictw a z osobnym  od­
działom dla ogródkarzy  szrebrow - 
skich zarow no czynnych, iak ogrodni­
ków dworskich, 3) pokaz dekoiacji za­
s taw y  stołow ej dla pań i zakładów  ga­
stronom icznych, oraz pokaz w iąza­
nek koszów  bukietow ych, wieńców 
itp. 4) pokaz georgiń (dalji) i kw ia­
tów jesiennych, 5) pokaz ow oców  i 
w arzyw , złocieni i roślin doniczko­
wych.

Za eksponaty i dekoracje przygoto­
wane są nagrody : m edale złote, 
srebrne — dyplom y, nagrody pań­
stw ow e, honorow e — w  gotów ce i u- 
pominkach rzeczow ych.

Dla zw iedzających pokazy i dla 
zbiorow ych w ycieczek od 30 osób — 
przew idziana jest 66 proc. zniżka kole­
jow a w  drodze pow rotnej. Do oży­
wienia w ystaw y  przyczynia się licz­
ne zjazdy jak n. p. zjazd leśników o- 
raz  kursy  tak np. kurs drogom istrzów , 
dla zapoznania ich z pielęgnacją, 
drzew  i traw ników  przy  drogach; kurs 
specjalny dla nauczycieli ludow ych; 
■kurs przetw orów  ow ocow ych (prze­
m ysłow y) i t. p.

P rócz wiciu w esołych afrakcyj roz­
ryw kow ych zorganizow ane będzie nic 
widziane dotąd w  Polsce w spaniale 
corso kw iatow e.

W zorow ana na konstrukcjach podo­
bnych w ystaw  zachodnio - europej­
skich, Pom orska W ystaw a O grodni­
czo - P rzem ysłow a zapowiada się 
imponująco i bedzie pierw sza w P o l­

sce co do wielkości i poziomu kultu­
ralnego — imprezą cywilizacyjną. 

Przybywa jedna z wielu przyczyn

do chwały wieńcem zasług otoczone­
go Pomorza.

Zamach morderczy na gajowego.
Dwaj sprawcy przytrzymali.

Lubaczów. (Te) wł.) W  dniu w czo­
rajszym około godz. 4 po południu 
dwaj w  pierwszej chwili nieznani spra 
w cy  usiłowali dokonać skrytobójcze­
go morderstwa na osobie Jana  Peszki, 
gajowego, zajętego u A leksandr Sa­
piehy w  Zapytowie w  tutejszym po­
wiecie.

Gdy gajowy Peszkc nadzorował w  
Ksie, nagle z ukrycia rozległy się dwa 
szybko po sobie następujące strzały, 
które padły obok Peszki — nie trafiw­
szy  gc.

PolLja podjęła dochodzenia, które 
doprowadziły do ujęcia sprawców, któ 
rymi byli: Jurkp Nakoorczlny, liczący  
17 łaj i Jurko Skrypec, 'iczący 17 lat 
— obaj Zamieszkali w  W oli z a s o w ­
skiej. Wymienienia przyznali się do w i­
ny i zeznali, że asiłoy ali *asl. zełić ga­
jow ego za to, iż przyti zynw w szy ich 
kilkaki otnie na kradzieżach w  lesie, 
spowodował ich ukaranie. Obaj spraw  
c y  zostali już przystawieni do tutej­
szego sądu.

Usiłowane morderstwo w Pasiekach zubrz.
W yw ołane nleporozumKniam5 sasiedz kiem

W  d n iu  w czor ajszym  o godz. 6 w ie­
czorem  zam ieszkały  w  P asiekach  Z u b ­
rzyckich W ojciech R cc zuch, zarobnik, 
oddał trz y  strza ły  rew olw erow e d o

Jana Hunisza. woźnicy. Strzały chybi­
ły . Powodem  tegc usiJowanego mor­
derstwa były  nieporozumienia sąsie­
dzkie. Reczuch został aresztowany.

fo tF o fo n .
Poniedziałek, 25 czerwca.

W arszawa, (1111) Godz. I I :  Transmisja 
z sali Rady miejskiej uroczystości otw ar­
cia XVI Międzynarodowego Kongresu Po­
koju. — 16: Obcowanie młodzieży z przy­
rodą podczas wakacyj* ygł. J. Browiń- 
ska. — 18.15: Muzjdra taneczna z „Gastro­
nomii". — 20.30: Koncert międzynarodo­
w y: transmisja z W arszaw y 4o Berlina. 
Wiednia i Pragi.

Kraków (566) 17.20: „Dziwy starei che­
mii w  Poisce • wygi. dr T Esrreicner. — 
20.05 „O gazach wojennych" wygł. prób 
L. W ygrzywalsD

orkiestry 
salonowej z „Esplanady".

Katowice. (422) 20• „Seweryn GoszczyM 
ski —, człowiek i tw órca" w stulecie uka­
zania się „Zamku Kaniowskiego" wygł. 
dr. M Św itrz.

Wilno. (435) 17.45: .Gzlowiek a zwie­
rzę", odczyt z cjddu: .Okrucieństwa czło- 
wieKa", wygi. prof. dr M. Zdziechowski. 
— 18.15; Muzyka lekka. .„-,'16.05: Audycja, 
cha dzieci: „Eaika chińska".

Praga. (348) 16: Koncert popołuduowy 
Budapeszt, 1555) 12: Koncert muzyki ka 

rueralnej.

Mcńjolan. (5&>) 20.45: Transmisja ope­
retki. < -

Neapol (333) „Manon Lescaut**, opw 3 
Puccini‘egc

Rzym. (447) 21.15: Koncert muzyki lek­
kiej.

Hilvetsum. '(I0&)) 19,55: Transmisja kon­
certu z Domu zdrojowego w Schtyenin- 
gen. i .  • •

Kopenhaga (337) 21.45: Przegląd m ar­
szów historycznych

Wiedeń. (51 /) 16; K M cffi popołudni, wy.
Berijn. (483) 17: Koncert muzyki kame­

ralnej.
W rocław. (322) 70.30 Koncert muzyki 

Wtóre*, 26 czerwca:
Warszayra ( l l l l )  Godz. ,17*45. Kon 

cert kameralny. Wykonawcy: W . Ko 
pec.ca (fort.) i L Dworasowski (skrzy 
pce). — 22*30. Muzyka (anecztn, z
„O azy“.

Kraków (566) — Gouz. 17*20- „Po 
co uprawiamy w  szko łę  gramaitykę l 
taukę o M  ojczystym /' w ygł. pro­

fesor dr. Z, Klemensiewicz. — 22*30. 
Transmisja muzyki tanecznej.

Poznań. (344) — Godz. 13. Koncert 
Iiia  Radja poznańskiego — 17*20. 
.(Wrażenia z podróży po Hiszpanii** 
w ygł. dyr. J. Kilarski. — 22*00. M uzy­
ka taneczna z „Pałais Royał“.

Katowice. (422) Godz. 19*20. Trans­
misja z Teatru Poisk^go w  Katowi-
Ocieli

Wilno (435) Godz. 17*45. .JPrzyjem
ne mieszKanie'* w y g i arch. W . Mai 
kow^ki.

P ra g a  (348) Godz 20*10. W esoła go 
dztna.

Budapeszt. (555) Godz. 21*50. Kon
cert muzyki wojskowej.

Neapol. (333) Godz. 2u‘50. Koncer 
klasycznej muzyki kameralnej.

Rzym. (447) Godz. 21*15. Koncer' 
wokalny j instrumentalny.

W iedeń. (517) Godz. 19*30. „W csolt 
kumoszki z Windsoru** opera komiczna 
Nicołafego.

H annow er. (297) Godz. 19*25. „C yru­
lik sew ilski" Rossiniego. ■

Stuttgart. (379) G odz., 20*00. Końce,ri 
sym foniczny.

Kassel (252) Godz 1.9*30. „NGtopeiz" 
operetka Straussa.

Ze  św iata.
,+  Pekin ma więcej katolików niż 

Londyn. Kto wie, że m iasto Pekin  z 
obw odem  ma c 29 000 katolików  w ię ­
cej, niż archidiecezja londyńska, ten 
zrozum ie tio skę  kół katolickich o losy 
Pekinu. Stolica Cłu u liczy 289 OlrC kato  
lików, London tylko 2GO.00U P row jn  
cja Czill, posiada 28 proc. w szystk ich  
ketobków  Chin. W roku J92i m ieszka­
ło w  niej 709.253 k a fe lk ó w , z tego pra 
w ie połow a w  najbliższej oKolicy P e ­
kinu. M iasto swój piękny rozw ój k a to ­
licyzmu zaw dzięcza francuskim  lazary  
storn : sw oim  w łasnym  tubylczym^ k a ­
płanom. P racu je  tam  136 księży. S ied­
miu benedyk tynów  zajętych  jest w  te] 
chwili organizacją katolickiego uniwer 
sy tetu , 63 braci i 18 s o str zakonnych 
pośw ięca się nauczaniu albo d /'e iom  
m iłosierdzia.

Po raz p ierw szy  Kościół zetknął s ę  
z Pekinem  w  w ieku XIII. W  w iekach 
XVIT i XVIII pracow ali tam  Jezuici 
w. w ieku XIX luzaryśei rozpoezę! 
planow ą organizację misji. O rozm ia­
rach działalności kościelnej w północ­
nych Chinach daje pojęcie fakt, że w 
sam ym  Pekinie i jego okolicach istnie­
je 2151 stacji m isyjnych; 61 z pośród 
nich maja wielkie kościoły, m ogące po 
mieścić najmniej po 1000 osób; w 301 
innych kościołach nroże s :ę modlić je­
dnocześnie od 500 do 1000 osób. W 
tych placów kach m isyjnych pracuje 
nadto 868 szkól różnego rodzaju. ora>(k 
16 iustutućii filantropijnych 1 wielkich 
drukarń.

Tientsin, k tó ry  obecnie- jest głów 
•nym przedm iotem  wałki, ma w łasnego 
biskupa katolickiego i 45 000 w ie r­
nych.

OGŁOSZENIA.
T e l e g r a m !

Zamawiajcie przed 1-szytn lipca S r  (UC NE N A W O JE  a uzyskacie 
niis*e cepy I pewnośf obstawy przed żniwami.

T c iu e u s z  W a s u n g  i  S k a .
6508 Lwów, Chorążczyzna 18. Tel. ?33,

Azotniak, Superfosiaty, Tomasyna, Solc potasowe, Kainit, Wapno.

\
k r

—

K U PN O  1 SPR Z E D A Ż , 
lfl groszy za wyraz.

BR A N Z O L E T K 1, m o c n e  o r a z  in n ą  b iż u te r ię  p o le c n  
ta m o  D ą b r o  im  - R o c w i r z i w r X I ,  L w ó w , iH o ie l  
G e o r g e a )  t id . 27-29  6509

FIRANKI, k apy  la jtan le w prost w  w ytw orni w a n K ,  
p la c  Aarjacki 5 . 1. p iętro  , Przyjm uje do h a fto w a ­
n ia  i e iid low an ia . 5829

łilŻ U T E R J łj, y r u b  ze  z ło t a  i s r e b r a , n a jk o r z y s t -  
n te js z e  ź r ó d ło  z a k u p u  — J a n  S e ite n r e ic b ,  L w ó w  
n i l ,  M a r ja c k i -5.__________ __________________ >575

k r u b k  e

PENSJONATY I UZDROWISKA

gimnazjum im M. Jordana 
n a p o b y t letni w  Piw skach  

k o ło  K osow a  W iad om ość ul. ś\v. M ikołaja  16. 6153

K O L O  M A  p r y w a tn e g o  
przyjm uje m ło d z ież

i

POSADY POSZUKIWANE. |
■ 4 grosze za wyraz. |

BIUTC H sch n j» ,v sk it.’|  K operniKa u ,  te ­
le fo n  4-45, po*eCa > bony, gospodynie, 
kucharzy, wy^wiiitpe kucnarki, ookojo- 
we, służące, jjw szelką służbę dworską, 
miastową, restauracyjną. 62 7ć

żb O u N A  PANIENKŻ w „życiu sukiei i b ielizn , p t- 
szukuje ,,, -,cy na w si lub na letnisku nr lipiec i

ilajflOEzytiiiejsze phiao m i „ M o
sierpie fi. 
straci i

Z głoszenia pod „JADW IGA4* do
Hlowa Polskiego*’.

Adm m j-
(* 3  ̂i

n a u k a  i w y c h o w a n i e .
|  8 groszy za wyraz.
ia f iiirnmiKi a iiu u u n n — i
KOMPLET d ziew czyn ek  Ul. k i. g im n azja '..a  i Ul. kC 

n ow szech n a , Z a b o r z e  p. Rawr R uska przyjm ie I 
iszczc  k ilka uczę nici od  ' w rześn ia . W arunki hy- 

gieniczn» bardzo k orzystn e, iż p ła iy  p rzystę  m e J
eflzem in a  \\! s z k o ła ch  rządow ych  pro ;pekta nn żą - j
d a n . _________________________________8316 j

SZEN K LO W N n l'iek a rsk a  44 i\u rs  d o  k w a lifik acji i 
m atury od  16 iipca . 1500 ap rob ow an ych . C a to ś i  70 , 
z łr .. 10 rłr. w p isow e. 623fi [

ROŻNE DONIESIENIA. 
S groszy za wyraz-

B1URO  t lu m a c z e d .  le g a l iz a c ja .  p r z e r is> w  i ." . .>'C-'
-ZMtie. A sn yk a  5. J e . .  U -54 o324

ALBUMY jubileuozow e. teki na dyplomy i adresy 
Iwuorowe, S iięz j pamiątkowi Itp. on « » y  renre- 

entacyjne, w ykonule: A n yslyczn t, in.roligatornla
M ikota'a K rzyw ieck ieco . LwOw. ul. Piekarska lic. 
teł. f t f e ł :  b0',;

JA NK A, j itro  sp o tk a m y  s ię  w  s a lo n ie  m ód  E. 6 1 -
'  P f A t  F r o d r y  *■ bo n a jn ow sze m o d e li  już ria-Jc 

sz ły ; S te lla . , 5527

Wydawca i redaktor o d p ow ied zia ln y: W ilhelm  Antoni Skrzyczyiiski. Z d ru k a rn i ..S ło w a  P o lsk ie g o " , L w ó w , Z im o ro w ic z a  15.
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